
Projektas 

Nr. TSP-36 

2022-02-11 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS  

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-03-16 SPRENDIMU 

NR. TS V(11)-2539 PATVIRTINTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMO 

 

2022 m. vasario    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 

patvirtintą Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentą (toliau – Reglamentas): 

1.1. Pakeisti Reglamento 14.3 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„14.3. atleidžiamas iš pareigų savivaldybės administracijos direktorius (direktoriaus 

pavaduotojas), nes baigėsi jo įgaliojimų laikas;“; 

1.2. Pakeisti Reglamento 16 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„16. Savivaldybės administracijos direktorius į pareigas skiriamas mero teikimu savivaldybės 

tarybos sprendimu savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

pagrindu. Tol, kol savivaldybės administracijos direktorius ir direktoriaus pavaduotojas nepaskirti, 

savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas gali eiti mero ar laikinai mero pareigas einančio 

tarybos nario siūlymu savivaldybės tarybos paskirtas savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojas.“; 

1.3. Pakeisti Reglamento 17 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„17. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas (pavaduotojai) į pareigas 

skiriamas (skiriami) savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu mero teikimu savivaldybės 

tarybos sprendimu politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu.“; 

1.4. Pakeisti Reglamento 77 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„77. Tarybos posėdžio laiką, svarstyti parengtus ir reglamento nustatyta tvarka įregistruotus 

klausimus kartu su Sprendimų projektais Meras, o kai jo nėra (mero atostogų, tarnybinių 

komandiruočių, laikino nedarbingumo metu, kitais pateisinamais atvejais), – mero pavaduotojas, o 

kai šio nėra, – laikinai mero pareigas einantis tarybos narys arba įgaliojimus iš 1/3 išrinktų tarybos 

narių gavęs tarybos narys ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki posėdžio pradžios per Savivaldybės 

administraciją paskelbia viešai Savivaldybės interneto svetainėje. Tarybos nariai ir seniūnaitis, kai 

svarstomi klausimai yra susiję su jo atstovaujama gyvenamosios vietovės bendruomene, taip pat 

seniūnas ir vietos gyventojų apklausos iniciatyvinių grupių atstovas (atstovai), kai svarstomi vietos 

gyventojų apklausos rezultatai ar klausimai dėl vietos gyventojų apklausai pateikto (pateiktų) 

klausimo (klausimų), apie tai, kad Savivaldybės interneto svetainėje yra paskelbta posėdžio 

darbotvarkė, informuojami elektroniniu paštu.“; 

1.5. Pakeisti Reglamento 140-1 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„140-1. Reglamento VI skyriaus nustatyta tvarka pristato, derina ir teikia Tarybai mero 

pavaduotojo, savivaldybės administracijos direktoriaus, savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo (savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu), Tarybos Kontrolės komiteto 

pirmininko pavaduotojo, Vietos savivaldos įstatyme nustatytais atvejais Kontrolės komiteto 

pirmininko ir Vietos savivaldos įstatyme nustatytų Tarybos komisijų pirmininkų kandidatūras, taip 

pat Vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka mero potvarkiu gali siūlyti atleisti juos iš pareigų.“; 

1.6. Papildyti Reglamentą 140-2 punktu ir jį išdėstyti taip: 



2 

 

„140-2. Tarnybines nuobaudas savivaldybės administracijos direktoriui (direktoriaus 

pavaduotojui) už tarnybinius nusižengimus skiria savivaldybės taryba. Meras gali inicijuoti 

administracijos direktoriaus (direktoriaus pavaduotojo) atleidimo praradus pasitikėjimą procedūrą 

arba tarnybinio nusižengimo tyrimą. Meras privalo inicijuoti savivaldybės administracijos 

direktoriaus (direktoriaus pavaduotojo) atleidimo iš pareigų praradus pasitikėjimą procedūrą ar 

tarnybinio nusižengimo tyrimą, gavęs oficialią informaciją apie savivaldybės administracijos 

direktoriaus (direktoriaus pavaduotojo) galimą tarnybinį nusižengimą arba gavęs ne mažiau kaip 1/2 

visų savivaldybės tarybos narių raštu pateiktus nepasitikėjimo savivaldybės administracijos 

direktoriumi (direktoriaus pavaduotoju) motyvus. Meras administracijos direktoriaus (direktoriaus 

pavaduotojo) tarnybinio nusižengimo tyrimą pradeda teisės aktų, reglamentuojančių valstybės 

tarnybos santykius, nustatytais terminais, o atleidimo praradus pasitikėjimą procedūrą inicijuoja 

artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje.“; 

1.7. Pakeisti Reglamento 197 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„197. Apklausos būdą ir apklausos teritoriją pasiūlo apklausos iniciatorius, sprendimą dėl 

apklausos būdo, laiko, vietos, trukmės ir apklausos teritorijos priima meras, skelbdamas apklausą.“; 

1.8. Pakeisti Reglamento 198 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„198. Apklausa gali būti surengta visoje savivaldybės teritorijoje, seniūnijos (kelių seniūnijų) 

aptarnaujamoje teritorijoje (aptarnaujamose teritorijose) ar jos (jų) dalyse arba gyvenamosios 

vietovės teritorijoje ar jos dalyje. Apklausos teritorija parenkama atsižvelgiant į tai, kurios teritorijos 

vietos gyventojams sprendimas, dėl kurio teikiamas klausimas apklausai, turės tiesioginį poveikį.“; 

1.9. Pakeisti Reglamento 202.3 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„202.3. Iniciatyvinės grupės prašyme turi būti nurodyta: apklausai teikiamo klausimo tekstas, 

siūlomas apklausos būdas, siūloma apklausos teritorija ir iniciatyvinės grupės atstovas (atstovai). 

Iniciatyvinės grupės atstovas (atstovai) prašyme nurodo duomenis, sudarančius galimybę užtikrinti 

Vietos savivaldos įstatymo 40 straipsnio 3 dalyje nustatytą sąlygą asmenims, inicijuojantiems 

apklausą: savo vardą, pavardę, gimimo datą ir gyvenamosios vietos adresą.“; 

1.10. Pakeisti Reglamento 202.4 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„202.4. Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs iniciatyvinės grupės prašymą ir 

galutinį apklausai teikiamo klausimo tekstą, ne vėliau kaip per 2 darbo dienas įregistruoja iniciatyvinę 

grupę ir išduoda jos atstovui (atstovams) vidaus reikalų ministro patvirtintos formos gyventojų parašų 

dėl reikalavimo paskelbti apklausą rinkimo lapus.“; 

1.11. Pakeisti Reglamento 202.6 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„202.6. Jeigu per Reglamento 202.5 punkte nustatytą terminą nesurenkamas reikiamas 

siūlomos apklausos teritorijos vietos gyventojų parašų skaičius, laikoma, kad apklausos paskelbimo 

iniciatyvos teisė neįgyvendinta.“; 

1.12. Pakeisti Reglamento 202.7 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„202.7. Iniciatyvinė grupė, surinkusi reikiamą siūlomos apklausos teritorijos vietos gyventojų 

parašų dėl reikalavimo paskelbti apklausą skaičių, šių parašų rinkimo lapus perduoda savivaldybės 

administracijos direktoriui per Reglamento 202.5 punkte nustatytą terminą.“; 

1.13. Pakeisti Reglamento 205.1 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„205.1. Jeigu per Reglamento 202.5 punkte nustatytą terminą yra surinktas reikiamas 

siūlomos apklausos teritorijos vietos gyventojų parašų dėl reikalavimo paskelbti apklausą skaičius ir 

parašų rinkimo lapai perduoti savivaldybės administracijos direktoriui, ir nenustatyta vietos 

gyventojų parašų klastojimo atvejų ar savanoriškumo principo pažeidimų, ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo parašų rinkimo lapų perdavimo savivaldybės administracijos direktoriui dienos meras 

privalo paskelbti apklausą.“; 

1.14. Pakeisti Reglamento 205.2 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„205.2. Kai apklausos paskelbimo iniciatyvos teisė įgyvendinama ne mažesnės kaip 1/4 

savivaldybės tarybos narių grupės reikalavimu, meras privalo paskelbti apklausą ne vėliau kaip per 

10 darbo dienų nuo šios grupės reikalavimo gavimo.“; 

1.15. Pakeisti Reglamento 205.3 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„205.3. Meras, gavęs su išplėstine seniūnaičių sueiga suderintą seniūno pateiktą iniciatyvą 

paskelbti apklausą, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų privalo paskelbti apklausą.“; 



3 

 

 

1.16. Pakeisti Reglamento 206 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„206. Meras, gavęs Reglamento 205.3 punkto tvarka pateiktą seniūno iniciatyvą paskelbti 

apklausą, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų privalo paskelbti apklausą. Mero potvarkyje, kuriuo 

skelbiama apklausa, turi būti nustatyta: apklausai teikiamo klausimo tekstas, apklausos teritorija, 

būdas, data, vieta, trukmė, taip pat apklausos komisijos sudėtis. Iniciatyvinė grupė turi teisę į 

apklausos komisiją deleguoti savo atstovą (atstovus). Nustatant apklausos komisijos sudėtį, nurodomi 

šie duomenys: komisijos nario vardas, pavardė, jo pareigos komisijoje; jeigu komisijos narys yra 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, 

nurodomos ir jo pareigos savivaldybės administracijoje, jeigu komisijos narys yra iniciatyvinės 

grupės deleguotas asmuo, nurodoma, kad tai yra iniciatyvinės grupės atstovas. Mero potvarkis, kuriuo 

skelbiama apklausa, ir informacija gyventojams apie numatomą konsultavimąsi turi būti paskelbti 

laikantis Vietos savivaldos įstatymo 37 straipsnyje nustatytų reikalavimų.“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras  Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-03-16 SPRENDIMU 

NR. TS V(11)-2539 PATVIRTINTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMO 

 

2022-02-11 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Buvo pakeistas Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymas, todėl reikia pritaikyti pakeitimus. Pakeitimai apima 

Administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimą ir Administracijos direktoriaus skyrimą ir 

atleidimą, tarnybines nuobaudas jiems reglamentuojančių teisinių normų patikslinimą pagal Vietos 

savivaldos įstatymą. Taip pat įtvirtinami pakeitimai pagal Vietos savivaldos įstatymą dėl vietos 

gyventojų apklausos. Pridedamas lyginamasis variantas su pakeitimais ir jų pagrindais. 

Teisinis pagrindas: Vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalis, be kita ko, nurodo, kad 

savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės 

taryba. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos reglamento 215 punktas nurodo, kad pasikeitus 

Reglamente blanketiškai nurodytiems aktualioms Vietos savivaldos įstatymo ar kitų įstatymų, teisės 

aktų nuostatoms, Reglamentas turi būti pakeistas ne vėliau kaip per du mėnesius nuo minėtų nuostatų 

pasikeitimo. 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nustatyti 

Tarybos sprendimu Tarybos posėdžių transliavimo tvarką Savivaldybės interneto svetainėje. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

 

 

Vedėjas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 
 
 

 

            

mailto:teise@kazluruda.lt


KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMO LYGINAMASIS VARIANTAS 

Iki pakeitimo galiojantis reglamentavimas 

(geltonai žymima ištrinama vieta) 

Reglamentavimo pakeitimai (geltonai žymima 

pakeista ir (ar) pridedama vieta) 
Pakeitimo pagrindas 

14.3. atleidžiamas iš pareigų savivaldybės 

administracijos direktorius (direktoriaus 

pavaduotojas), nes baigėsi jo įgaliojimų laikas, ir 

mero, o jeigu meras neišrinktas, – jo pareigas laikinai 

einančio savivaldybės tarybos nario siūlymu buvęs 

administracijos direktorius skiriamas į 

administracijos direktoriaus pareigas tol, kol bus 

paskirtas savivaldybės administracijos direktorius 

naujai kadencijai arba pavedama savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojui eiti savivaldybės 

administracijos direktoriaus pareigas tol, kol bus 

paskirtas savivaldybės administracijos direktorius 

naujai kadencijai; 

14.3. atleidžiamas iš pareigų savivaldybės 

administracijos direktorius (direktoriaus 

pavaduotojas), nes baigėsi jo įgaliojimų laikas; 

Reglamentavimas dėl direktoriaus atleidimo ir su tuo 

susijusių teisinių pasekmių reglamentavimas 

perkeliamas į Tarybos veiklos reglamento (toliau – 

TVR) 16 punktą. 

16. Savivaldybės administracijos direktorius į 

pareigas skiriamas slaptu balsavimu, mero teikimu 

Tarybos sprendimu Tarybos įgaliojimų laikui 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu. 

16. Savivaldybės administracijos direktorius į 

pareigas skiriamas mero teikimu savivaldybės tarybos 

sprendimu savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu. Tol, kol 

savivaldybės administracijos direktorius ir 

direktoriaus pavaduotojas nepaskirti, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pareigas gali eiti mero ar 

laikinai mero pareigas einančio tarybos nario siūlymu 

savivaldybės tarybos paskirtas savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojas. 

Patikslinta atsižvelgiant į Vietos savivaldos įstatymo 

(toliau – VSĮ) 29 straipsnio 3 dalį. Administracijos 

direktorius skiriamas ne slaptu balsavimu. Buvusios 

kadencijos Administracijos direktorius negali būti 

laikinai skiriamas Administracijos direktoriumi iki 

naujos kadencijos Administracijos direktoriaus 

skyrimo. Tokiais atvejais galima skirti tik 

Administracijos valstybės tarnautojus. 

17. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojas į pareigas skiriamas slaptu balsavimu, 

Savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu 

mero teikimu Savivaldybės Tarybos sprendimu 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu. 

17. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojas į pareigas skiriamas savivaldybės 

administracijos direktoriaus siūlymu mero teikimu 

savivaldybės tarybos sprendimu politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo pagrindu. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 29 straipsnio 3 dalį. 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas skiriamas 

ne slaptu balsavimu. 

77. Apie Tarybos posėdžio laiką, svarstyti parengtus 

ir Reglamento nustatyta tvarka įregistruotus 

klausimus kartu su Sprendimų projektais meras, o kai 

jo nėra (mero atostogų, tarnybinių komandiruočių, 

laikino nedarbingumo metu, kitais pateisinamais 

atvejais), – mero pavaduotojas arba įgaliojimus iš 1/3 

išrinktų Tarybos narių gavęs Tarybos narys ne vėliau 

kaip prieš 3 darbo dienas iki posėdžio pradžios per 

Savivaldybės administraciją paskelbia Savivaldybės 

77. Tarybos posėdžio laiką, svarstyti parengtus ir 

Reglamento nustatyta tvarka įregistruotus klausimus 

kartu su Sprendimų projektais Meras, o kai jo nėra 

(mero atostogų, tarnybinių komandiruočių, laikino 

nedarbingumo metu, kitais pateisinamais atvejais), – 

mero pavaduotojas, o kai šio nėra, – laikinai mero 

pareigas einantis tarybos narys arba įgaliojimus iš 1/3 

išrinktų tarybos narių gavęs tarybos narys ne vėliau 

kaip prieš 3 darbo dienas iki posėdžio pradžios per 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 13 straipsnio 8 dalį. 

Patikslintos sąvokos, taip pat subjektai kam 

pranešama apie Tarybos posėdį ir kokiais atvejais. 



interneto svetainėje, kad su jais galėtų susipažinti visi 

Tarybos nariai, gyventojai ir gyvenamųjų vietovių 

bendruomenių atstovai-seniūnaičiai. Tarybos nariai, 

apie tai, kad Savivaldybės interneto svetainėje yra 

paskelbta posėdžio darbotvarkė, informuojami 

elektroniniu paštu. 

Savivaldybės administraciją paskelbia viešai 

Savivaldybės interneto svetainėje. Tarybos nariai ir 

seniūnaitis, kai svarstomi klausimai yra susiję su jo 

atstovaujama gyvenamosios vietovės bendruomene, 

taip pat seniūnas ir vietos gyventojų apklausos 

iniciatyvinių grupių atstovas (atstovai), kai svarstomi 

vietos gyventojų apklausos rezultatai ar klausimai dėl 

vietos gyventojų apklausai pateikto (pateiktų) 

klausimo (klausimų), apie tai, kad Savivaldybės 

interneto svetainėje yra paskelbta posėdžio 

darbotvarkė, informuojami elektroniniu paštu.  

140-1. Reglamento VI skyriaus nustatyta tvarka 

pristato, derina ir teikia Tarybai mero pavaduotojo, 

savivaldybės administracijos direktoriaus, 

savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo (savivaldybės administracijos 

direktoriaus siūlymu), Tarybos Kontrolės komiteto 

pirmininko pavaduotojo, Vietos savivaldos įstatyme 

nustatytais atvejais Kontrolės komiteto pirmininko ir 

Vietos savivaldos įstatyme nustatytų Tarybos 

komisijų pirmininkų kandidatūras, taip pat Vietos 

savivaldos įstatymo nustatyta tvarka mero potvarkiu 

gali siūlyti atleisti juos iš pareigų, siūlyti skirti 

nuobaudas savivaldybės administracijos direktoriui. 

140-1. Reglamento VI skyriaus nustatyta tvarka 

pristato, derina ir teikia Tarybai mero pavaduotojo, 

savivaldybės administracijos direktoriaus, 

savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo (savivaldybės administracijos 

direktoriaus siūlymu), Tarybos Kontrolės komiteto 

pirmininko pavaduotojo, Vietos savivaldos įstatyme 

nustatytais atvejais Kontrolės komiteto pirmininko ir 

Vietos savivaldos įstatyme nustatytų Tarybos 

komisijų pirmininkų kandidatūras, taip pat Vietos 

savivaldos įstatymo nustatyta tvarka mero potvarkiu 

gali siūlyti atleisti juos iš pareigų. 

Reglamentavimas dėl drausminės nuobaudos 

Administracijos direktoriui perkeliamas į naują TVR 

140-2 punktą. 

 140-2. Tarnybines nuobaudas savivaldybės 

administracijos direktoriui (direktoriaus 

pavaduotojui) už tarnybinius nusižengimus skiria 

savivaldybės taryba. Meras gali inicijuoti 

administracijos direktoriaus (direktoriaus 

pavaduotojo) atleidimo praradus pasitikėjimą 

procedūrą arba tarnybinio nusižengimo tyrimą. Meras 

privalo inicijuoti savivaldybės administracijos 

direktoriaus (direktoriaus pavaduotojo) atleidimo iš 

pareigų praradus pasitikėjimą procedūrą ar tarnybinio 

nusižengimo tyrimą gavęs oficialią informaciją apie 

savivaldybės administracijos direktoriaus 

(direktoriaus pavaduotojo) galimą tarnybinį 

nusižengimą arba gavęs ne mažiau kaip 1/2 visų 

savivaldybės tarybos narių raštu pateiktus 

nepasitikėjimo savivaldybės administracijos 

direktoriumi (direktoriaus pavaduotoju) motyvus. 

Reglamentavimas numatytas VSĮ 29 straipsnio 3 

dalyje. 



Meras administracijos direktoriaus (direktoriaus 

pavaduotojo) tarnybinio nusižengimo tyrimą pradeda 

teisės aktų, reglamentuojančių valstybės tarnybos 

santykius, nustatytais terminais, o atleidimo praradus 

pasitikėjimą procedūrą inicijuoja artimiausiame 

savivaldybės tarybos posėdyje. 

197. Apklausos būdą pasiūlo apklausos iniciatorius, 

sprendimą dėl apklausos būdo priima Taryba arba jos 

pavedimu Savivaldybės administracijos direktorius, 

atsižvelgdami į vietos sąlygas ir aplinkybes. 

197. Apklausos būdą ir apklausos teritoriją pasiūlo 

apklausos iniciatorius, sprendimą dėl apklausos būdo, 

laiko, vietos, trukmės ir apklausos teritorijos priima 

meras, skelbdamas apklausą. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 42 straipsnio 2 dalį. 

Sprendimą dėl apklausos būdo, laiko, vietos, trukmės 

ir apklausos teritorijos priima meras, skelbdamas 

apklausą. 

198. Apklausa gali būti surengta visoje Savivaldybės 

teritorijoje, seniūnijos (kelių seniūnijų) 

aptarnaujamoje teritorijoje (aptarnaujamose 

teritorijose) ar jos (jų) dalyse arba gyvenamosios 

vietovės (kelių gyvenamųjų vietovių) teritorijoje ar 

jos dalyje. Apklausos teritorija parenkama 

atsižvelgiant į tai, kokios teritorijos gyventojams yra 

aktualūs apklausai teikiami klausimai. 

198. Apklausa gali būti surengta visoje savivaldybės 

teritorijoje, seniūnijos (kelių seniūnijų) 

aptarnaujamoje teritorijoje (aptarnaujamose 

teritorijose) ar jos (jų) dalyse arba gyvenamosios 

vietovės teritorijoje ar jos dalyje. Apklausos teritorija 

parenkama atsižvelgiant į tai, kurios teritorijos vietos 

gyventojams sprendimas, dėl kurio teikiamas 

klausimas apklausai, turės tiesioginį poveikį. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 42 straipsnį. 

Patikslintos sąvokos. 

202.3. Jeigu iniciatyvinės grupės prašyme pažymima, 

kad apklausai teikiamo (teikiamų) klausimo 

(klausimų) tekstas yra preliminarus, grupės atstovo 

(atstovų) prašymu Savivaldybės administracija 

suteikia reikalingą pagalbą rengiant galutinį apklausai 

teikiamo (teikiamų) klausimo (klausimų) tekstą. 

Galutinį klausimo (klausimų) tekstą pasirašo visi 

iniciatyvinės grupės nariai, jis pateikiamas 

Savivaldybės administracijos direktoriui; 

202.3. Iniciatyvinės grupės prašyme turi būti 

nurodyta: apklausai teikiamo klausimo tekstas, 

siūlomas apklausos būdas, siūloma apklausos 

teritorija ir iniciatyvinės grupės atstovas (atstovai). 

Iniciatyvinės grupės atstovas (atstovai) prašyme 

nurodo duomenis, sudarančius galimybę užtikrinti 

Vietos savivaldos įstatymo 40 straipsnio 3 dalyje 

nustatytą sąlygą asmenims, inicijuojantiems apklausą: 

savo vardą, pavardę, gimimo datą ir gyvenamosios 

vietos adresą. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 44 straipsnio 7 dalį. 

202.4. Savivaldybės administracijos direktorius, 

gavęs iniciatyvinės grupės prašymą, ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas įregistruoja iniciatyvinę grupę ir ne 

vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jos įregistravimo 

datos išduoda Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro patvirtintos formos gyventojų parašų dėl 

reikalavimo paskelbti apklausą rinkimo lapus; 

202.4. Savivaldybės administracijos direktorius, 

gavęs iniciatyvinės grupės prašymą ir galutinį 

apklausai teikiamo klausimo tekstą, ne vėliau kaip per 

2 darbo dienas įregistruoja iniciatyvinę grupę ir 

išduoda jos atstovui (atstovams) vidaus reikalų 

ministro patvirtintos formos gyventojų parašų dėl 

reikalavimo paskelbti apklausą rinkimo lapus. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 44 straipsnio 9 dalį. 

Patikslinti terminai. 

202.6. Jeigu per 202.5 punkte nustatytą terminą 

nesurenkamas reikiamas gyventojų parašų skaičius, 

Savivaldybės administracijos direktorius tolesnį 

parašų rinkimą nutraukia; 

202.6. Jeigu per Reglamento 202.5 punkte nustatytą 

terminą nesurenkamas reikiamas siūlomos apklausos 

teritorijos vietos gyventojų parašų skaičius, laikoma, 

kad apklausos paskelbimo iniciatyvos teisė 

neįgyvendinta. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 44 straipsnio 11 dalį. 

Patikslintos sąvokos. 



202.7. Per 202.5 punkte nustatytą terminą surinkusi 

reikiamą gyventojų parašų dėl reikalavimo paskelbti 

apklausą skaičių, iniciatyvinė grupė surašo parašų 

rinkimo baigiamąjį aktą, kuriame nurodo, kiek 

asmenų pasisakė dėl reikalavimo skelbti apklausą, bei 

gyventojų reikalavimą, ir jį kartu su užpildytais 

apklausos lapais pateikia Savivaldybės 

administracijos direktoriui. Baigiamąjį aktą pasirašo 

visi iniciatyvinės grupės nariai. 

202.7. Iniciatyvinė grupė, surinkusi reikiamą 

siūlomos apklausos teritorijos vietos gyventojų parašų 

dėl reikalavimo paskelbti apklausą skaičių, šių parašų 

rinkimo lapus perduoda savivaldybės administracijos 

direktoriui per Reglamento 202.5 punkte nustatytą 

terminą. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 44 straipsnio 12 dalį. 

Patikslintos sąvokos. 

205.1. ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 

Savivaldybės gyventojų iniciatyvinės grupės parašų 

rinkimo baigiamojo akto ir gyventojų reikalavimo 

pateikimo Savivaldybės administracijos direktoriui  

dienos meras privalo paskelbi apklausą; 

205.1. Jeigu per Reglamento 202.5 punkte nustatytą 

terminą yra surinktas reikiamas siūlomos apklausos 

teritorijos vietos gyventojų parašų dėl reikalavimo 

paskelbti apklausą skaičius ir parašų rinkimo lapai 

perduoti savivaldybės administracijos direktoriui, ir 

nenustatyta vietos gyventojų parašų klastojimo atvejų 

ar savanoriškumo principo pažeidimų, ne vėliau kaip 

per 10 darbo dienų nuo parašų rinkimo lapų 

perdavimo savivaldybės administracijos direktoriui 

dienos meras privalo paskelbti apklausą. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 45 straipsnio 1 dalį. 

Patikslintos sąvokos. 

205.2. ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo Tarybos 

narių grupės reikalavimo gavimo dienos, meras 

privalo paskelbti apklausą; 

205.2. Kai apklausos paskelbimo iniciatyvos teisė 

įgyvendinama ne mažesnės kaip 1/4 savivaldybės 

tarybos narių grupės reikalavimu, meras privalo 

paskelbti apklausą ne vėliau kaip per 10 darbo dienų 

nuo šios grupės reikalavimo gavimo. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 45 straipsnio 2 dalį. 

Patikslintos sąvokos. 

205.3. Savivaldybės meras, įvertinęs pateiktą Seniūno 

iniciatyvą paskelbti apklausą, ne vėliau kaip per vieną 

mėnesį nuo iniciatyvos pateikimo dienos gali 

paskelbti apklausą 

205.3. Meras, gavęs su išplėstine seniūnaičių sueiga 

suderintą seniūno pateiktą iniciatyvą paskelbti 

apklausą, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų privalo 

paskelbti apklausą. 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 45 straipsnio 3 dalį. 

Patikslintos sąvokos, reikalingas išplėstinės 

seniūnaičių sueigos derinimas 

206. Mero potvarkyje dėl apklausos paskelbimo turi 

būti nurodyta: apklausai teikiamo (teikiamų) 

klausimo (klausimų) tekstas, apklausos teritorija, 

apklausos būdas, apklausos data ir vieta, apklausos 

komisijos sudėtis. Iniciatyvinė grupė turi teisę į 

apklausos komisiją deleguoti savo atstovą. Potvarkis 

dėl apklausos paskelbimo paskelbiamas per vietines 

(regiono) visuomenės informavimo priemones, 

savivaldybės interneto svetainėje ir seniūnijų, kurių 

teritorijose vyks apklausa, skelbimų lentose. 

206. Meras, Reglamento 205.3 punkte nustatyta 

tvarka pateiktą seniūno iniciatyvą paskelbti apklausą, 

ne vėliau kaip per 10 darbo dienų privalo paskelbti 

apklausą. Mero potvarkyje, kuriuo skelbiama 

apklausa, turi būti nustatyta: apklausai teikiamo 

klausimo tekstas, apklausos teritorija, būdas, data, 

vieta, trukmė, taip pat apklausos komisijos sudėtis. 

Iniciatyvinė grupė turi teisę į apklausos komisiją 

deleguoti savo atstovą (atstovus). Nustatant apklausos 

komisijos sudėtį, nurodomi šie duomenys: komisijos 

nario vardas, pavardė, jo pareigos komisijoje; jeigu 

komisijos narys yra savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal 

Patikslinta atsižvelgiant į VSĮ 45 straipsnio 3-6 dalis. 

Patikslintos sąvokos ir reikalavimai apklausos 

paskelbimui. 



darbo sutartį, nurodomos ir jo pareigos savivaldybės 

administracijoje, jeigu komisijos narys yra 

iniciatyvinės grupės deleguotas asmuo, nurodoma, 

kad tai yra iniciatyvinės grupės atstovas. Mero 

potvarkis, kuriuo skelbiama apklausa, ir informacija 

gyventojams apie numatomą konsultavimąsi turi būti 

paskelbti laikantis Vietos savivaldos įstatymo 37 

straipsnyje nustatytų reikalavimų. 

 


